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Posėdis vyko 2023-06-23 13.00-14.40 val.
pirmininkė  –  Rasa  Jievaitienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos

Aplinkosaugos skyriaus vedėja;
sekretorė  ir  narė  –  Martyna  Šeputienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos

Aplinkosaugos skyriaus vyriausioji specialistė;
nariai:
Viktorija Gričenaitė, asociacijos „Klaipėdos žalieji“ narė, kraštovaizdžio architektė;
Liudvika Kuzminčiūtė, asociacijos „Klaipėdos žalieji“ pirmininkė;
doc. dr. Rita Nekrošienė, želdinių ekspertė (vertinimą atliko savarankiškai); 
Gediminas  Pocius,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Statybos  leidimų  ir

statinių priežiūros skyriaus vedėjas (vertinimą pateikė savarankiškai);
Arūnas  Tuma,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  Miesto  ūkio  ir  aplinkosaugos

komiteto narys.

DARBOTVARKĖ
1. Dėl želdinių būklės vertinimo Kairių g. 17 projektavimo metu.

1. SVARSTYTA. Dėl želdinių būklės vertinimo Kairių g. 17 projektavimo metu.

Komisija atsižvelgdama į prašymą (reg. Nr. RS11-3238) vertino Kairių g. 17, Klaipėdoje
želdinius projektavimo metu. 

Komisijos nariai neprieštarauja laikino kelio įrengimui ir būsimo statinio vietoje augančių
želdinių šalinimui. Taip pat pritaria akmenų, grunto ir statybinių medžiagų sandėliavimo aikštelėje
augančių želdinių pašalinimui, tačiau abejoja dėl  rangovo statybvietės aikštelės  vietoje augančių
želdinių  kirtimo  būtinybės.  Siūloma  išvalyti  nesaugotinus  želdinius,  tam  kad  būtų  galima
objektyviai įvertinti augančių saugotinų želdinių galimybes toliau augti esamoje augavietėje.

Pasak  R.  Nekrošienės  projektuotojai  ir  rangovai  nededa  pastangų  ir  neieško  galimybių
išsaugoti nors pavienius medžius, kaip vertingus kraštovaizdžio elementus ir rekomenduoja ieškoti
būdų išsaugoti geros būklės gluosnius, juodalksnius, klevus, beržus, uosius, taip pat ir nesaugotinus
dėl  mažo  kamieno  skersmens  pakelėse  laikinai  projektuojamų  kelių,  statybvietės  aikštelės
pakraščiuose,  grunto  ir  statybinių  medžiagų  sandėliavimo  aikštelės  pakraščiuose,  kitose
nepaminėtose vietose, kur pavieniai želdiniai netrukdytų statybos darbams.

R. Jievaitienė pastebi, kad projekte neišskirtos zonos priklausomiesiems želdiniams, kurie
rekreacinės  paskirties  sklypuose  turi  sudaryti  40  proc.  viso  sklypo  ploto.  Numatytose
priklausomiems želdynams skirtose vietose turėtų išlikti kuo daugiau saugotinų želdinių.

Išvada:
1. Leisti  kirsti  laikino  kelio,  statinio  ir  akmenų,  grunto  ir  statybinių  medžiagų

sandėliavimo aikštelėje augančius želdinius.
2. Rekomenduoti išvalyti nesaugotinus želdinius rangovo statybvietės aikštelės vietoje ir

kreiptis pakartotinai į komisiją dėl likusių saugotinų želdinių, jei būtų poreikis juos šalinti.
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3. Išskirti priklausomųjų želdynų zonas projekte ir jose numatyti išsaugoti kuo daugiau
saugotinų želdinių.

Komisijos pirmininkas Rasa Jievaitienė

Sekretorė Martyna Šeputienė
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